
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 24 березня 2025 р. Чернігів № 523 

 

Про внесення змін до обласної Програми підтримки індивідуального 

житлового будівництва та розвитку особистого селянського господарства 

«Власний дім» на 2021 – 2027 роки 

 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації»,  

«Про правовий режим воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України 

від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану» 

 

з о б о в’ я з у ю: 
 

1. Внести до обласної Програми підтримки індивідуального житлового 

будівництва та розвитку особистого селянського господарства «Власний дім» на 

2021 – 2027 роки, затвердженої рішенням Чернігівської обласної ради  

від 28 жовтня 2020 року № 42-25/VII (далі – Програма), такі зміни: 

1) у тексті Програми: 

слова «Департамент розвитку економіки та сільського господарства 

обласної державної адміністрації» в усіх відмінках замінити словами 

«Департамент економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації» у відповідному відмінку; 

слова «об’єднані територіальні громади» в усіх відмінках та скорочення 

«ОТГ» замінити словами «територіальні громади» у відповідному відмінку; 

слова «селище міського типу» в усіх відмінках та скорочення «смт» 

замінити словами «селище» у відповідному відмінку; 

2) у розділі II Програми: 

абзац дванадцятий викласти в такій редакції: 

«Крім того, потребує подальшого вирішення питання поліпшення житлово-

побутових умов проживання осіб, на яких поширюється дія пунктів 19 і 20 

частини першої статті 6 та абзацу четвертого пункту 1 статті 10 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», громадян 

України, які перебувають на обліку внутрішньо переміщених осіб та осіб, що не 

взяті на облік внутрішньо переміщених осіб, є власниками (їх спадкоємцями) 

житла, яке знищене або пошкоджене внаслідок бойових дій, терористичних 

актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти 

України.»; 



2 

3) у розділі V Програми: 

абзац восьмий викласти в такій редакції: 

«В результаті виконання регіональної Програми «Власний дім» у  

2021-2027 роках буде створено понад 125 робочих місць шляхом кредитування 

розвитку особистого селянського (підсобного) господарства, закріплено в 

сільській місцевості понад 300 молодих сімей, а також буде надано близько 75 

кредитів на покращення житлово-побутових умов проживання осіб, на яких 

поширюється дія пунктів 19 і 20 частини першої статті 6 та абзацу четвертого 

пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», громадян України, які перебувають на обліку внутрішньо 

переміщених осіб та осіб, що не взяті на облік внутрішньо переміщених осіб, є 

власниками (їх спадкоємцями) житла, яке знищене або пошкоджене внаслідок 

бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 

російської федерації проти України.»; 

4) у розділі VI Програми: 

абзаци другий-сьомий замінити абзацом другим такого змісту: 

«600 тис. гривень для спорудження нового житлового будинку, 350 тис. 

гривень для реконструкції, капітального ремонту, в тому числі здійснення 

енергоефективних заходів та термомодернізації житлового будинку або 

добудови незавершеного будівництвом житла, 500 тис. гривень для придбання 

житла, 150 тис. гривень для спорудження інженерних мереж та підключення їх 

до наявних комунікацій, 350 тис. гривень для будівництва, добудови, 

реконструкції підсобних господарських приміщень та 350 тис. гривень для 

розвитку особистого селянського господарства.». 

У зв’язку з цим абзац восьмий вважати абзацом третім; 

5) додаток 4 до Програми викласти в новій редакції, що додається. 

 

Начальник              В’ячеслав ЧАУС 


